SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS CASTANHAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL E GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS AGROALIMENTARES

EDITAL 01/2023

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA PROFISSIONAL EM DESENVOLVIMENTO RURAL E GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS AGROALIMENTARES

A Comissão do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Rural e Gestão de Empreendimentos Agroalimentares do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará –
Campus Castanhal torna público o RESULTADO DOS APROVADOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO POR ORIENTADOR

CANDIDATOS INSCRITOS PARA O MESTRADO PROFISSIONAL

CANDIDATO (A) INDICAÇÃO DE DOCENTE ORIENTADOR(A) AÇÃO
INCLUSIVA

PONTUAÇÃO RESULTADO

RAQUEL LOPES NASCIMENTO ADEBARO ALVES DOS REIS NÃO 75,2 APROVADA
MARCELO LIMA DA SILVA ADEBARO ALVES DOS REIS NÃO 66,1 APROVADO
JOEL LINHARES CAVALCANTE ADEBARO ALVES DOS REIS NÃO 62,3 CLASSIFICADO

PATRÍCIA RAQUEL NASCIMENTO BATISTA ANTÔNIO JORGE PARAENSE DA PAIXÃO NÃO 68,9 APROVADA

WICTOR MÁRIO NASCIMENTO DO NASCIMENTO JÚLIO CÉSAR SUZUKI NÃO 77,9 APROVADO

MARIA JOSÉ LENA CORREA TAVARES MARIA JOSÉ DE SOUZA BARBOSA NÃO 69,5 APROVADA
SAMANDA KATRINI BARBOSA ARAUJO MARIA JOSÉ DE SOUZA BARBOSA NÃO 67,6 APROVADA
LANNA HELEN GUIMARÃES DA FONSECA MARIA JOSÉ DE SOUZA BARBOSA NÃO 61,4 CLASSIFICADA

CLEOBETE JEANE FERREIRA PEREIRA MARIA REGINA SARKIS PEIXOTO JOELE NÃO 72,8 APROVADA
DEICE JUANE FERREIRA VIDAL MARIA REGINA SARKIS PEIXOTO JOELE NÃO 71,9 APROVADA

CHRISTIAN DOUGLAS OLIVEIRA ARAÚJO MIRANILDE OLIVEIRA NEVES NÃO 91,5 APROVADO
WESLEY SAMPAIO DA SILVA MIRANILDE OLIVEIRA NEVES NÃO 76,2 CLASSIFICADO
JEOVANE DA CONCEIÇÃO FURTADO DA PIEDADE MIRANILDE OLIVEIRA NEVES SIM 69,1 APROVADO

ARNALDO DE MELLO HENRIQUES MELO PABLO RADAMÉS CABRAL DE FRANÇA NÃO 56,8 APROVADO

CLARISSA MIRANDA RODRIGUES ROBERTA DE FÁTIMA RODRIGUES
COELHO NÃO 66,3 APROVADA

CARLA DANIELLE MIRANDA DOS SANTOS ROBERTA DE FÁTIMA RODRIGUES
COELHO NÃO 62,3 APROVADA

CLEUMA MARIA PEREIRA CARDOSO ROBERTA DE FÁTIMA RODRIGUES
COELHO NÃO 56,5 CLASSIFICADA

LUCAS FERNANDO DA COSTA LIMA ROMIER DA PAIXÃO SOUSA NÃO 64,5 APROVADO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS CASTANHAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL E GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS AGROALIMENTARES

ALFREDO LOPES DA SILVA ROSANA CARDOSO RODRIGUES DA SILVA NÃO 74,5 APROVADO
MARÍLIA LIMA DA SILVA ROSANA CARDOSO RODRIGUES DA SILVA NÃO 56,9 APROVADA

RAFAELA GUIMARÃES DA FONSECA SUELY CRISTINA GOMES DE LIMA NÃO 66,8 APROVADA

CLÉO ANDESON SOUSA FERREIIRA WALERY COSTA DOS REIS NÃO 59,4 APROVADA
DENILSON LOPES SILVA WALERY COSTA DOS REIS NÃO 58,1 APROVADO

CANDIDATOS INSCRITOS PARA O DOUTORADO PROFISSIONAL

CANDIDATO (A) INDICAÇÃO DE DOCENTE ORIENTADOR(A) AÇÃO
INCLUSIVA PONTUAÇÃO RESULTADO

FRANCISCO DE ASSIS FONSECA FILHO ADEBARO ALVES DOS REIS SIM 71,3 APROVADO
JONAS FERNANDES COSTA ADEBARO ALVES DOS REIS NÃO 64,6 APROVADO

TONILDES LISBOA ATAIDE AUGUSTO JOSÉ DA SILVA PEDROSO NÃO 72,9 APROVADO
TIAGO DE SOUZA SANTIAGO AUGUSTO JOSÉ DA SILVA PEDROSO NÃO 61,3 CLASSIFICADO

DEYVSON PEREIRA AZEVEDO FELIPE ADDOR NÃO 84,5 APROVADO

IZAEL COSTA SILVA FRANÇOIS LAURENT NÃO 70,7 APROVADO

KLEISE OEIRAS DE ALMIDA JOSÉ DANIEL GOMES LOPEZ NÃO 75,3 APROVADO
CLEIDE SOUZA DO NASCIMENTO JOSÉ DANIEL GOMES LOPEZ NÃO 59,8 CLASSIFICADO

GILIAM DE MATOS ARAÚJO JÚLIO CÉSAR SUZUKI SIM 71,8 APROVADO

LETÍCIA MOURA DA SILVA LOUISE FERREIRA ROSAL NÃO 65,1 APROVADO

SIMONE DO SOCORRO DA ROCHA CORDEIRO PINTO MARIA JOSÉ DE SOUZA BARBOSA NÃO 71,4 APROVADO
ALESSANDRO LIMA MATOS MARIA JOSÉ DE SOUZA BARBOSA NÃO 63,0 APROVADO

REUEL ROCHA DOS SANTOS MARIA REGINA SARKIS PEIXOTO JOELE NÃO 66,7 APROVADO
ALFONSO SIQUEIRA DIMPERIO MARIA REGINA SARKIS PEIXOTO JOELE NÃO 57,3 APROVADO

JEAN SOUSA DE SOUSA MIRANILDE OLIVEIRA NEVES NÃO 72,5 APROVADO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS CASTANHAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL E GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS AGROALIMENTARES

ALMIR LIMA DO MAR ROBERTA DE FÁTIMA RODRIGUES COELHO NÃO 81,8 APROVADO
AMANDA PAIVA QUARESMA ROBERTA DE FÁTIMA RODRIGUES COELHO NÃO 80,7 APROVADO

GERSON PIEDADE MONTEIRO ROMIER DA PAIXÃO SOUSA NÃO 79,6 APROVADO
LUÍS ALBERTO LIBÂNIO LIMA ROMIER DA PAIXÃO SOUSA NÃO 68,0 CLASSIFICADO
BRUNO RIBEIRO DA SILVA JÚNIOR ROMIER DA PAIXÃO SOUSA SIM 67,1 APROVADO

TARCÍSIO LEMOS MONTEIRO CARVALHO SUEZILDE DA CONCEIÇÃO AMARAL RIBEIRO NÃO 74,7 APROVADO
GEANILSON BRITO DA SILVA SUEZILDE DA CONCEIÇÃO AMARAL RIBEIRO NÃO 65,8 APROVADO

Castanhal, 19 de dezembro de 2023

Profa. Dra. Roberta de Fátima Rodrigues Coelho
Comissão Permanente do Processo do Seletivo do Mestrado Profissional em Desenvolvimento Rural e Gestão de Empreendimentos Agroalimentares

Portaria nº525 de 06/11/2017 – IFPA/Campus Castanhal

		2023-12-19T15:15:00-0300